2007 年 5 月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代  表  者  取締役社長 前田 晃伸

本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目５番５号

コード番号 ８４１１（東証第一部、大証第一部）

当社子会社保有の自己株式（普通株式）の取得および消却に関するお知らせ
（会社法第１６３条および第１５６条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

  当社は、平成 19 年 5 月 22 日開催の取締役会において、下記の通り子会社の保有する当社

株式を取得し、取得後直ちに消却することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の名称
  株式会社みずほフィナンシャルストラテジー

２．取得の理由
  平成 15 年 3 月の事業再構築の過程で発生した、上記子会社が保有する当社株式（現時点

の当該株式数 261,040.83 株）を処分するもの。

３．取得の内容

 (１) 取得する株式の種類   当社普通株式

 (２) 取得する株式の総数   261,040 株

(３) 取得対価の内容     金銭

(４) 株式の取得価額の総額  概算 2,007 億円

（平成 19 年 5 月 23 日(水)の東京証券取引所における当社

普通株式の終値に取得する株式の総数を乗じた金額）

(５) 取得・消却実施日(予定) 平成 19 年 5 月 28 日（月）

(６) 取得方法        相対取引

４．その他
  1 株未満の端数（0.83 株）につきましても、あわせて当社の株式取扱規程に基づき取得・

消却を実施し、1.の上記子会社が保有する当社株式の全ての買戻し・消却を完了致します。

以 上

この文書は、当社子会社保有の自己株式（普通株式）の取得および消却について、一般に公表するた

めに作成されたものであり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘またはそれに類する行為のために作

成されたものではございません。

1